
50-lecie Muzeum Kolei Wąskotorowej

W Wenecji nietrudno poczuć się dzieckiem i z radością odkrywać świat małych kolejek. Atmosferę
beztroskiego dzieciństwa przywołuje wizyta w Muzeum Kolei Wąskotorowej. To jeden z największych
w Europie skansenów zabytkowych parowozów i pojazdów trakcyjnych przeznaczonych na tor o
szerokości zaledwie 600 mm. Stylowa poczekalnia przeniesie Cię na XIX-wieczny dworzec małej
kolejki, a niezwykłe eksponaty przyprawią o kolejowy zawrót głowy! Zobaczysz 17 parowozów
(najstarszy pochodzi z 1899 r.!), wagony pasażerskie i towarowe, ręczne i motorowe drezyny, a także
unikatowy wagonik pocztowy. Ekspozycję uzupełnia niezbędna infrastruktura kolejowa: budka
dróżnika, torowiska z rozjazdami i zwrotnicami, żuraw wodny wykorzystywany do uzupełniania wody
w kotłach lokomotyw, czy obrotnica umożliwiająca zmianę kierunku jazdy.

Kolej wąskotorowa stanowi nieodłączny element pałuckiego krajobrazu. Niegdyś był to podstawowy
środek transportu towarowego i pasażerskiego, dziś przejażdżka popularną ciuchcią stanowi nie lada
atrakcję dla małych i dużych poszukiwaczy przygód.

 

W dniach 8-9 października Muzeum Kolei Wąskotorowej będzie obchodzić 50-lecie swojego
istnienia. Z tej okazji przygotowano mnóstwo atrakcji.

W sobotę o godzinie 10:00 ze stacji przy ul. Potockiego w Żninie wyruszy pociąg Żnińskiej Kolei
Wąskotorowej do Wenecji. O godzinie 14:00 rozpocznie się część oficjalna połączona z koncertem
zespołu „Peron Wędrowny”.

Tego samego dnia o godzinie 19:00 ze stacji na ul. Potockiego wyruszy kolejny pociąg na „Noc z
parowozami”. Ta rozpocznie się o godzinie 19:30. Natomiast o godzinie 21:00 pociąg wróci do Żnina.

Ponadto w sobotę w godzinach 10:00 – 21:00, oraz w niedzielę w godzinach 10:00 – 18:00 będzie
można obejrzeć wystawę Polskie koleje wąskotorowe na walorach filatelistycznych. Otwarta będzie
również wystawa modułowa makiety normalnotorowej, giełda kolei i muzeów związanych z koleją,
okolicznościowy datownik.

Na niedzielę przewidziano przejazdy parowozami z foto-stopami od godziny 7:00 do 18:30.
Przejazdy są biletowane w cenie 150 zł - ilość miejsc ograniczona, parowozy zatrzymują się, wycofują
we wskazane miejsce na życzenie miłośników fotografii kolejowej. Ze względu na ograniczoną liczbę
miejsc należy zarezerwować sobie taki przejazd, dzwoniąc do ŻKW na nr tel. 662-029-241.

 

http://inuguracja.kujawsko-pomorskie.travel/pl/aktualnosci/50-lecie-muzeum-kolei-waskotorowej
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